e) cumprir as determinações deste edital e das leis que regem a presente seleção (Leis estaduais 3.784/2016 e 3.262/2013).
7. DA REMUNERAÇÃO E VERBAS INDENIZATÓRIAS
7.1. A remuneração dos membros do MEPCT/RO será feita mediante subsídio, no valor de R$ 4.782,53 (quatro mil e setecentos e oitenta e dois reais e

cinquenta e dois centavos), com as seguintes garantias:
a) é assegurada revisão geral anual, sempre na mesma data, e sem distinção de índices.
b) além do vencimento, o membro que a serviço se afastar da sede em caráter eventual ou transitório, fará jus a transporte e diárias, no valor de 1/30